
01.017

Комитет по образованию Администрации
Муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 34»
(МБОУ «Лицей № 34»)

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г. № 12/1

О создании творческой группы педагогов по формированию функциональной
грамотности лицеистов

В связи введением и реализацией обновленных ФГОС, на основании письма
Минпросвещения №03-1510 от 14.09.2021, для успешной реализации учебно-воспитательного
процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной грамотности

лицеистов из следующих представителей педагогического состава:
1) Черников Олег Александрович, директор лицея;
2) Юндина Елена Михайловна, заместитель директора по УВР;
3) Чернышева Елена Сергеевна, заместитель директора по УВР, руководитель
кафедры общественных наук, руководитедь Методического совета лицея;
4) Борисова Галина Александровна, руководитель кафедры иностранных языков;
5) Жукова Наталья Васильевна, руководитель кафедры начальных классов;
6) Зайцев Владимир Викторович, руководитель кафедры физической культуры и
ОБЖ;
7) Косатова Марина Владимировна, руководитель кафедры искусства;
8) Никитченко Ирина Владимировна, руководитель кафедры филологии;
9) Хаткова Саният Галимовна, руководитель кафедры математики и информатики;
10) Шибинская Татьяна Викторовна, руководитель кафедры естествознания

2. Утвердить план работы творческой группы по формированию функциональной
грамотности лицеистов на 2022-2023 учебный год (прилагается)

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Юндину Елену Михайловну

Директор Черников О.А.
С приказом ознакомлены:

«__» ___2022 г. _______ Борисова Г.А.
«__» ___2022 г. _______ Жукова Н.В.
«__» ___2022 г. _______ Зайцев В.В..
«__» ___2022 г. _______ Косатова М.В.
«__» ___2022 г. _______ Никитченко И.В.

«__» ___2022 г. _______ Хаткова С.Г.
«__» ___2022 г. _______ Чернышева Е.С.
«__» ___2022 г. _______ Шибинская Т.В.
«__» ___2022 г. _______ Юндина Е.М.


